# DIARIO OFICIALA

# CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

http://ba.portaldatransparencia.com.br/camara/simoesfilho/



### CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

CNPJ: 13.612.270/0001-03

#### **EMPENHO DA DESPESA**

Exercício: 2020 Unidade: 000101 Número: 00029 Data: 31/01/2020

#### **Dados do Credor**

Credor: 001106 ITS TELECOMUNICAÇÕES LTDA

Endereço: RUA SOLDADO LUIZ GONZAGA DAS VIRGENS, Nº111

Banco: Agência: Conta:

#### Classificação da Despesa

Ficha: 16 Empenho: GLOBAL

Crédito: ORCAMENTARIO

Orgão: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO
Unidade: 000101 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO

Função: 01 - Legislativa Sub-função: 031 - Ação Legislativa Programa: 001 - A DEFINIR

Ação (PA): 2.001 - GESTÃO DAS AÇÕES DAS ATIVIDADES DA CÂMARA

Elemento: 3.3.90.40.00 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica

Fonte: 0.1.00.00000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Sub-elemento: 33904000-Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica

# Dados da Licitação

 Dispensa:
 028/2019
 Processo:
 28

 Motivo:
 DISPENSA
 Contrato:
 41

# Especificação

Saldo Anterior: 135.942,33

Valor do Empenho: 15.576,00 ( quinze mil e quinhentos e setenta e seis reais)

Saldo Atual: 120.366,33

Histórico: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de conexão com internet dedicada e taxa de transferência simétrica de no mínimo 40 mbps (full) com dupla abordagem e atendimento redundante, para atender às necessidades da Câmara

simetrica de no minimo 40 mbps (fuil) com dupia abordagem e atendimento redundante, para atender as necessidades da Camara Municipal de Simões Filho. Dispensa 028/2019 Contrato Nº 41/2019 Homologação 10/12/2019 Vigência 10/12/2019 a 09/12/2020.

Processo ADM nº 128/2020//Termo Aditivo Nº 001/2020 // Vigência: 10/12/2020 a 09/04/2021.

A importância empenhada foi consignada em crédito próprio em: 31/01/2020

proprio em. 31/01/2020

Autorizo o empenho da despesa supra mencionada

em: 31/01/2020

MARIA DE FÁTIMA S G PATTAS TÉCNICA DE CONTABILIDADE Mat 033.032 ORLANDO CARVALHO DE SOUZA PRESIDENTE Mat. 089

DJAIRO DAMACENO CHAGAS DIRETOR FINANCEIRO Mat 980.11026





# CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

CNPJ: 13.612.270/0001-03

# **EMPENHO DA DESPESA**

Exercício: 2020 Unidade: 000101 Número: 00075 Data: 02/12/2020

**Dados do Credor** 

000019 ADAILTON SANTOS DE ANDRADE Credor:

Endereço: AVENIDA CAMAÇARI, Nº 85

CNPJ/CPF: 824.951.305-34 Cidade: SIMOES FILHO Estado: ВА

Banco: Agência: Conta:

Classificação da Despesa

Ficha: 8

Empenho: ORDINARIO Crédito: **ORCAMENTARIO** 

01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO Orgão: 000101 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO Unidade:

Função: 01 - Legislativa Sub-função: 031 - Ação Legislativa Programa: 001 - A DEFINIR

2.001 - GESTÃO DAS AÇÕES DAS ATIVIDADES DA CÂMARA Ação (PA):

3 3 90 14 00 - Diárias - Civil Elemento:

0.1.00.00000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fonte:

Sub-elemento: 33901400-Diárias - Civil

Dados da Licitação

Dispensa: Processo:

Motivo:

Especificação

Saldo Anterior: 30.000.00

2.000,00 (dois mil reais) Valor do Empenho:

Saldo Atual: 28.000,00

Histórico: Diárias para a participação no "20º Encontro Interestadual dos Municípios", no período de 03/12/2020 a 07/12/2020, a ser realizado

na cidade de Aracaju/SE.

A importância empenhada foi consignada em crédito

Autorizo o empenho da despesa supra mencionada

próprio em: 02/12/2020 em: 02/12/2020

ORLANDO CARVALHO DE SOUZA MARIA DE FÁTIMA S G PATTAS TÉCNICA DE CONTABILIDADE Mat 033.032 PRESIDENTE Mat. 089

> DJAIRO DAMACENO CHAGAS DIRETOR FINANCEIRO Mat 980.11026

CaspNet





# CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

CNPJ: 13.612.270/0001-03

# **EMPENHO DA DESPESA**

Exercício: 2020 Unidade: 000101 Número: 00074 Data: 02/12/2020

Conta:

Dados do Credor

Credor: 001120 PAULO ROBERTO CADUDA SANTOS/ME Endereço: RUA JOSE VIEIRA DE SANTANA, SALA 333

Banco: Agência:

Classificação da Despesa

Ficha: 15

Empenho: ORDINARIO Crédito: ORCAMENTARIO

Orgão: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO
Unidade: 000101 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO

Função: 01 - Legislativa Sub-função: 031 - Ação Legislativa Programa: 001 - A DEFINIR

Ação (PA): 2.001 - GESTÃO DAS AÇÕES DAS ATIVIDADES DA CÂMARA Elemento: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 0.1.00.00000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Sub-elemento: 33903999-Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

#### Dados da Licitação

Dispensa: 003/2020 Processo: 129/2020

Motivo: INEXIGIBILIDADE

Especificação

Saldo Anterior: 522.276,35

Valor do Empenho: 1.396,00 ( um mil e trezentos e noventa e seis reais)

Saldo Atual: 520.880,35

Histórico: Inscrições de 02(dois) participantes no "20º Encontro Interestadual dos Municípios", no período de 03/12/2020 a 07/12/2020, a ser

realizado na cidade de Aracaju/SE. Processo ADM Nº 129/2020 // Inexigibilidade Nº 003/2020// Homologação: 02/12/2020.

A importância empenhada foi consignada em crédito próprio em: 02/12/2020

Autorizo o empenho da despesa supra mencionada

em: 02/12/2020

MARIA DE FÁTIMA S G PATTAS TÉCNICA DE CONTABILIDADE Mat 033.032

ORLANDO CARVALHO DE SOUZA PRESIDENTE Mat. 089

DJAIRO DAMACENO CHAGAS DIRETOR FINANCEIRO Mat 980.11026





# **CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO**

CNPJ: 13.612.270/0001-03

# **EMPENHO DA DESPESA**

Exercício: 2020 Unidade: 000101 Número: 00077 Data: 02/12/2020

Dados do Credor

Credor: 001121 RODOLFO SANTOS DE OLIVEIRA

Endereço: RUA SALVADOR, Nº 3A

CNPJ/CPF: 068.626.455-01 Cidade: SIMOES FILHO Estado: BA

Banco: Agência: Conta:

Classificação da Despesa

Ficha: 8

Empenho:

Crédito:

ORDINARIO ORCAMENTARIO

Orgão: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO
Unidade: 000101 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO

Função: 01 - Legislativa Sub-função: 031 - Ação Legislativa Programa: 001 - A DEFINIR

Ação (PA): 2.001 - GESTÃO DAS AÇÕES DAS ATIVIDADES DA CÂMARA

Elemento: 3.3.90.14.00 - Diárias - Civil

Fonte: 0.1.00.00000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Sub-elemento: 33901400-Diárias - Civil

Dados da Licitação

Dispensa: Processo:

Motivo:

Especificação

Saldo Anterior: 28.000,00

Valor do Empenho: 2.000,00 (dois mil reais)

Saldo Atual: 26.000,00

Histórico: Diárias para a participação no "20º Encontro Interestadual dos Municípios", no período de 03/12/2020 a 07/12/2020, a ser realizado

na cidade de Aracaju/SE.

A importância empenhada foi consignada em crédito Autorizo o empenho da despesa supra mencionada

próprio em: 02/12/2020 em: 02/12/2020

MARIA DE FÁTIMA S G PATTAS

ORLANDO CARVALHO DE SOUZA
TÉCNICA DE CONTABILIDADE Mat 033.032

PRESIDENTE Mat. 089

DJAIRO DAMACENO CHAGAS DIRETOR FINANCEIRO Mat 980.11026

CaspNet